
 
ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DO TABOCÃO 

 
 

AV. Benedito G. de Pádua, s/nº, St° Vista Alegre, CNPJ: 37.422.326/000-17, Tabocão-TO, Fone/Fax: 
(63) 3440-1197, CEP 77.708-000. 

 
PORTARIA 003/2022                     

 
TABOCÃO EM 25 DE ABRIL 2022. 

 
 
 “O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DO TABOCÃO, ESTADO DO 
TOCANTINS, O Senhor APARECIDO LUCENA CAVALCANTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Resolução nº 001/2020 de 17 de 
Fevereiro de 2020”. 
 
RESOLVE: 
 
  ART. 1º - Fica autorizado o VEREADOR Sr. PAULO COELHO DE SOUSA 
FILHO, a empreender viagem à Capital Federal cidade de Brasília-DF, com saída no dia 
25/04/2022 solicitar Emendas Parlamentares com recursos financeiros para o Município 
de Tabocão-TO, com o retorno no dia 28/04/2022. 
 

ART. 2º - Conceder-lhe 2 diárias e meia no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e 
cinquenta reais) perfazendo um total de R$ 1.125,00 (hum mil cento e vinte e cinco reais) 
que correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária    . 

 
ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário.   
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA Câmara Municipal Do Tabocão, Estado do 

Tocantins, aos 25 dias do mês de Abril de 2022. 
 
 

 

 

 

         

APARECIDO LUCENA CAVALCANTE 
Presidente da Câmara 

 
 
 

         

PAULO COELHO DE SOUSA FILHO 
VEREADOR - CPF: 004.409.261-06 


